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[Statsministeren.] 
soniheden paa, at det allerede nu kan 
forudses, at der foruden dé paa Forslaget 
opførte Driftsudgifter i Finansaaret 1941홢 
42 vil blive Brug for betydelige Beløb til 
ekstraordinære Foranstaltningers Oprethol- 
delse. Saaledes vil en Fortsættelse af den 
hidtidige Ordning med Tildeling af Smør- 
rabatkort til trængende Personer betyde en 
Udgift paa ca. 8,7 Mill. Kr., en Oprethol- 
delse af Statens Tilskud til Nedsættelse af 
Prisen paa Brød for hele Finansaaret 홢  der 
er paa Forslaget kun medtaget Udgiften 
for Finansaarets første Halvdel -  vil give 
en Merudgift paa ca. 9 Mill. Kr.; en Forlæn- 
gelse af den bestaaende Ordning med Udde- 
ling af Kødkort for Januar Kvartal 1942 
vil koste ca. 4,6 Mill. Kr. 홢 Yderligere skal 
nævnes de foreslaaede Udvidelser af Politi- 
styrken samt Oprettelsen af den særlige 
Kystbevogtningstjeneste, dér vil koste ca. 
7 Mill. Kr. Endvidere vil de iværksatte 
Reparationsarbejder af Statsbygninger m. v. 
bevirke en betydelig Forøgelse af Drifts- 
budgettets Vedligeholdelseskonti, ligesom 
man niaa paaregne en Stigning paa en Række 
Driftskonti. : . 홢 I 

Under Finanslovforslagets § 26, Bevæ- 
gelserne paa Statens Statuskonti, foreslaas 
ud over de Beløb, der dækkes ved Afskriv- 
ninger og Realisationer, bevilget i alt 23,2 
Mill. Kr. til Ånlægsarbejder ved Statsvirk- 
somhederne og 1,2 Mill. Kr. til Anlægsarbej- 
der ved andre Statsinstitutioner. 홢 

Som Udgifter til Udlaan er Opført i alt 
22,5 Mill. Kr., hvoraf 6,5 Mill. Kr. dækkes 
ved Indfrielser paa tidligere Udlaan. Under 
dette Afsnit ér bl. a. opført 4 Mill. Kr. i 
Henhold til Loven om Eaan til Foranstalt- 
ninger vedrørende Staldhygiejne og Opbe- 
varing af Gødning, 5,7 Mill. Kr. som For- 
skud til Kommunerne til Udførelse af sær- 
홢 lige Vejarbejder og 5 Mill. Kr. til Anlæg af 

Viadukter. « 
Hvad Statsgælden angaar, er der paa 

Forslaget regnet med en Nettoudgift paa 
40,6 Mill. Kr. som Afdrag paa den faste 
Gæld, men sanitidig resulterer Bevægelserne 
paa Anlægsbudgettet i et Beløb1 af 128,6 
Mill. Kr., hvormed den løse Gæld paaregnes 
forøget. 

Med disse Bemærkninger skal jeg tillade 
mig at anbefale Finanslovforslaget til vel- 
villig og hurtig Behandling her i Tinget. ' 

Steincke: Tiderne er jo saadan, at man 
rundt i Verden blandt Nationaløkonomer, 
Socialpolitikere og mange andre paa Kraft 
diskuterer og ogsaa i Praksis turnIer, med 

de afgørende økonomiske Problemer, lige 
fra Planøkonomi eller liberalistisk Økonomi, 
Penge- eller Vareøkonomi til Bank-, Kredit-, 
Skatte- og Prispolitik, og naturligvis har 
Synet paa disse samfundsVigtige' Spørgsmaal 
ogsaa afgørende Betydning for Staternes 
Finanspolitik i det hele. Efter1 hidtidig 
Praksis i: dette høj e Ting plej er man imid- 
lertid ikke efter at have hørt den højtærede 
Ministers Forelæggelsestale at optage nogen 
Debat om de principielle eller finans- 
politiske Synspunkter, der ligger til Grund 
for Finansloven eller for Regeringens al- ' 
mindelige økonomiske Politik, lige saa lidt 
som man her i Landstinget plejer at gaa i 
Detailler med Hensyn til den Skikkelse, i 
hvilken det høje Folketing oversender Fi- 
nanslovforslaget hertil. Den Debat, der i 
saa Henseende er naturlig, bliver ført og 
er ogsaa i Aar blevet ført i det høje Folke- 
ting ved Sagens første Behandling dér, og 
naar der ikke i Almindelighed er Grund 
til at fravige denne Praksis, synes der mig 
i Aar at være endnu mindre Grund hertil, 
bl. a. fordi der i Folketinget kun er stillet 
et Faatal af Ændringsforslag ved anden 
Behandling af Finanslovforslaget, Ændrings- 
forslag, som oven i Købet alle er blevet 
vedtaget i Folketinget uden formelig Af- 
stemning og praktisk talt uden egentlig 
Diskussion. Fra mit Partis Side ser vi derfor 
ingen Grund til at knytte yderligere Be- 
mærkninger til den Redegørelse, der er 
fremsat, dels i Folketinget af den højtærede 
Finansminister, dels her i Dag af den højt- 
ærede Statsminister: 

Jeg skal da tillade mig at anbefale 
Finanslovforslaget til hurtig og velvillig 
Behandling i dette høje Ting, idet jeg dog, 
dels af Hensyn til Forslagets store sam- 
fundsmæssige Betydning, dels af Hensyn 
til Muligheden af, at man fra andre Sider 
maatte ønske at stille Forespørgsler til 
Ministeren eller i øvrigt drøfte visse Enkelt- 
heder i Udvalg, ved Forhandlingernes Slut- 
ning skal henstille, at 'Forslaget henvises til 
Behandling i Finansudvalget. 

Stensballe: Jeg finder ingen Anledning 
til at gøre særlige Bemærkninger her ved 
Finanslovforslagets første Behandling, saa 
meget mindre som Finansudvalgets For- 
mand, det ærede Medlem Hr. Steincke, jo 
har udtalt, at Han har tìI 'Hensigt at foreslaa 
Lovforslaget henvist -''' til Finansudvalget, 
hvor eventuelle Detailspørgsmaal bedst kan 
drøftes. Jeg skal da indskrænke mig til 
paa mit Partis Vegne a t, anbefale det nu 
forelagte Finan slovforslag til hurtig Fremme. 


